ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

CNPJ: 06.089.668/0001-33 – Ouvidoria: (99) 98419 6367
E-mail: contato@saojoaodospatos.ma.gov.br

prefeituradesaojoaodospatos@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 041/2023 – GABINETE DO PREFEITO

  17 DE MARÇO DE 2023

Nomeia os Conselheiros Municipais de Assistência Social para o biênio 2023/2025 do

Município de São João dos Patos - MA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS, Estado do Maranhão usando de

suas atribuições legais que lhes são conferidos pela Constituição Federal e pelo art. 45 da Lei

Orgânica do Município, nomeia os Conselheiros Municipais de Assistência Social para o biênio

2023/2025, conforme representações a seguir:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lyvia Manuella Firmino Santos da Silva – Titular

Risoneide Gomes de Souza – Suplente

b) SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rouseany Teixeira Correa Melo – Titular

Nádia Cristina Araújo de Sousa – Suplente

c) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Jucinele Castro de Lima – Titular

Cleber de Sousa Barbosa – Suplente

d) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Maria Beatriz Ferreira da Silva – Titular

Bruna Patrícia Viana da Silva – Suplente

II - REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

a) SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS

Juliele Rodrigues Barbosa – Titular

mailto:contato@saojoaodospatos.ma.gov.br
mailto:prefeituradesaojoaodospatos@yahoo.com.br

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000

www.saojoaodospatos.ma.gov.br

CNPJ: 06.089.668/0001-33 – Ouvidoria: (99) 98419 6367
E-mail: contato@saojoaodospatos.ma.gov.br

prefeituradesaojoaodospatos@yahoo.com.br

Rogério de Sousa Sá – Suplente

b) SINPROESEMMA

Altair Barbalho Lima – Titular

Kenny D’Brisa Lima de Sousa – Suplente

c) ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS – ADF

Francisco Leosvan Oliveira Vítor – Titular

José dos Santos Silva – Suplente

d) CENTRO ALTERNATIVA SOLIDÁRIA – C.A.S

Pricila Keumana Sousa – Titular

Raquel Sousa dos Santos – Suplente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão, aos 16 dias do

mês de março de 2023.

Alexandre Magno Pereira Gomes

Prefeito

mailto:contato@saojoaodospatos.ma.gov.br
mailto:prefeituradesaojoaodospatos@yahoo.com.br